potest impleri Castillo ex numer. 45. contraria

opinione defendit, quam etiam tenuerunt Guzman,

quamplurimi referens, in tractatu de evi-

litionibus quæst. 2. num. 12. Cicerius variar. 2. p.

c. p. 6. num. 85. & 16. & novissime D. Franciscus

de Amaya in l. 1. Cod. de collatione ari, libr. 10.

ex numer. 10. ubi eleganter præsentem qualicio-

nem discutit, & tandem dubius conclusionibus

eam resolvit: quarum prima est, in matuo solu-

tionem esse faciendam in eadem pecunia aut mo-

neta, in qua prius creditum fuit. Secunda, quod

si inter partes convenit fuerit, ut pensi, cen-

sus, vel alterius contractus, aut obligationis solu-

tionis fiat in pecunia argentea vel aurea, & non in

alio, soluio fieri non poterit in alia moneta,

inv. o creditore, & denique numer. 35. adducit

novam pragmaticanam PHILIPPI IV. Domini no-

fisi, editam anno 1623. quæ hodie est, l. 19.

Natura & divisio individuum

CAPUT X.

De Individuis.

SUMMARIA.

- 1 Quando res dicatur dividua, vel individua materialiter, vel secundum naturam.
 - 2 Quando res dicatur dividua, vel individua secundum juris dispositionem.
 - 3 Contritus, in quo intervenit res que pondere, numero, vel mensura consistit an sit dividua, vel individuum.
 - 4 Si in contractu continetur res merè dividua, quæ pondere, numero, vel mensura consistit, quilibet bares tenetur pro parte, taliter quid etiam si aliquis eorum officiatur non solvenda, aliis coheredes tenentur pro eo solvere.
 - 5 Si pars pecunie debita solvatur creditoris, an va-les soluta.
 - 6 An creditor posse petere à dibilitate patim de-
bet.
 - 7 Si in contractu intervenient res certa, & determinata, an contractus sit omni respectu dividua.
 - 8 Si in contractu intervenient res peculiares in gene-
re, an sit in omni respectu dividua.
 - 9 Si pars debitis solvatur in pendente, est obligatio, donec totum solvatur, quando a bitem proce-
dit ex contractu dividua.
 - 10 Si heredes promissoris discordant in solutione, quomodo reducentur ad concordiam.
 - 11 Si heredes debitoris obligacionis generes, non concordant generaliter, an unus possit agere contra alium.
 - 12 Contractus alternations an sit dividua, vel indi-
viduum.
 - 13 Si plures sunt dominii unius servi qui dedit damnum, vel noxam, quilibet dominiorum tenetur in solidum.
 - 14 Actio de aqua pluvia arcenda datur contra eum qui fecit damnum.
 - 15 Servus, vel res incorporalis, an sit dividua, vel individua.
 - 16 An servitus promissa possit dividi inter heredes, ad hoc ut reneantur in solidum, vel pro parte.
 - 17 Quilibet bares creditoris cui fuit promissa servitus, possit agere ad servituum in solidum.
 - 18 Servitus suis, an sit dividua, vel individua.
 - 19 Quomodo dicatur actus dividua inter heredes.
 - 20 Obligatio alimentorum, an sit dividua, vel indi-
vidua.
 - 21 Si in obligatione continentur factum, an talis con-
tractus sit dividua, vel individua.
 - 22 An ille, qui tenetur ad factum precise compella-
tur facere.
 - 23 An possit quis promittere factum alienum, & si promissum sit juramento, an valeat.
 - 24 An valeat pallium mariti quando promittit habi-
tare in perpetuum cum uxore in tali loco.
 - 25 Factum, an sit dividendum, vel non.
- I**T E M principaliter quaro, qui contractus dicantur dividui vel non, que certe est materia subtilissima, & de apicibus iuri. In qua dicunt Doctores antiqui, quos referunt Moderni in l. 4. §. Cato, in isto ist. de verb. obilig. quod omnes alias ma-
terias mirum in modum excedit.